
ANUNT DE PARTICIPARE
9

privind achizitionarea Lucrari de reparatie capitala a unor portiuni de drum din s. Badiceni
(se indica obiectul achizitiei)

prin procedura de achizitie Cererea ofertelor de pret
(tipul procedurii de achizitie)

1. Denumirea autoritatii contractante: Primaria comunei Badieeni

2. IDNO: 1007601001086

3. Adresa: s. Badiceni r. Soroca

4. Numarul de telefon/fax: 068675733; 023041236 /023041236

5. Adresa de e-mail si de internet a autoritatii contractante: badiceni.primaria@mail.ru

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obtine accesul la documentatia de 
atribuire: documentatia de atribuire este anexata in cadrulprocedurii in SIA RSAP

7. Tipul autoritatii contractante si obiectul principal de activitate (daca este cazul, mentiunea 
ca autoritatea contractanta este o autoritate centrala de achizitie sau ca achizitia implica o 
alta forma de achizitie comuna): Nu se aplica

8. Cumparatorul invita operatorii economici interesati, care ii pot satisface necesitatile, sa 
participe la procedura de achizitie privind livrarea/prestarea/executarea urmatoarelor
bunuri /servicii/lucrari:

Nr.
d/o

C od C P V

D enum irea  
bunurilor/servi  
eiilor/Iucrarilo  

r solieitate

Uni ta tea 
de 

m asura
Cantitatea

Speeif iearea tehniea  
depiina solicitata,  

S tan d ard e  de 
referinta

V aloarea  estimata  
(se va indica pentru  
fiecare lot in parte)

45233142-6

Lucrari de 
reparatie 

capitalaa unor 
portiuni de 
drum din 

s. Badiceni

bucata 1 Conform caietului de 
sarcini

630000,00

... .... ,£

Valoarea estimativa 630000,00 (lara TV A)

9. in  cazul m care contractul este impartit pe loturi un operator economic poate depune 
oferta (se va selecta):
1) Pentru un lot unic

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite
(indicati se adm ite sau nu se acttnite)

11. Termenii si conditiile de livrare/prestare/executare solicitati: 60 zile calendaristice de la 
semnarea contractului

12. Termenul de valabilitate a contractului:_pina la 31.12.2023

13. Contract de achizitie rezervat atelierelor protejate sau ca acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejata (dupa caz): nu se aplica

(indicati da sau nu)

1

mailto:badiceni.primaria@mail.ru


14. Prestarea serviciului este rezervata unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de 
lege sau al unor acte administrative (dupa caz): nu se aplica

(se m entioneaza respectivele acte cu putere de lege §i acte adm inistrative)

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 
determina eliminarea acestora si a criteriilor de selectie; nivelul minim (nivelurile minime) 
al (ale) cerintelor eventual impuse; se mentioneaza informatiile solicitate (DUAE,
d ocumentatie):

Nr.
d/o

D escrierea criteriului/eeriiitei M od  de dem onstrare  a tndeplinirii 
criteriului/cerin^ei:

Nivelul m inim /  
Obligativitatea

1 DUAE Semnat si stampilat de catre 
operatorul economic

Obligatoriu

2 Oferta Formularui F3.1 semnat §i 
stampilat de catre operatorul 
economic

Obligatoriu

3 Scrisoare de garantie bancara Formularui F3.2 semnat si 
stampilat de catre operatorul 
economic

La necesitate

4 Grafic de executare a lucrarilor Formularui F3.3 semnat si 
stampilat de catre operatorul 
economic

Obligatoriu

5 Declaratie de neincadrare; in situatiile 
ce determina exciuderea de la 
procedura de atribuire , ce vin in 
aplicarea art. 18 din Legeanr.131 din 
03.07.2015

Formularui F3.5 semnat si 
stampilat de catre operatorul 
economic

Obligatoriu

6 Declaratia privind conduita etica si 
neimplicarea in practici frauduloase 
si de corupere

Formularui F3.6 semnat si 
stampilat de catre operatorul 
economic

Obligatoriu

7 Formularui informativ despre 
ofertant

Formularui F3.7 semnat si 
stampilatde catre operatorul 
economic

Obligatoriu

8 Declaratiile privind obligatiile 
eontractuale fata de alti beneficiari

Formularui F3.8semnat si 
stampilatde catre operatorul 
economic

Obligatoriu

9 Declaratie privind experienta 
similara

Formularui F3.9 semnat si 
stampilatde catre operatorul 
economic

Obligatoriu

IQ Declaratie privind lista principalelor 
lucrari exccutate In ultimul an de 
activitate.

Formularui F3.10 semnat si 
stampilatde catre operatorul 
economic

Obligatoriu

11 Declaratia privind dotarile specifice , 
utilajul si eshipamentul necesar 
pentru indeplinirea corespunzatoare a 
contractului

Formularui F3 .11 semnat si 
stampilatde catre operatorul 
economic

Obligatoriu

12 Declaratie privind personalul de Formularui F3.12 semnat si Obligatoriu

2



specialilate si/sau a exeptilor 
propus/propusi pentru implementarea 
contractului

stampilatde cStre operatorul 
economic

13 Lista subcontractantilorsi partea 
/partile din contract care sunt 
mdeplinite de catre acestea

Formularul F3.13 semnat si 
stampilatde catre operatorul 
economic

Obligatoriu

14 Informatie privind asocierea Formularul F3.14 semnat si 
stampilatde catre operatorul 
economic

Obligatoriu

15 Avizul Inspectiei de Stat in 
Construed i

Formularul F 3 .15semnat si 
stampilatde catrc operatorul 
economic

Obligatoriu

16 Dovada inregistrarii persoanci 
juridice . in conformitate cu

Certificat/decizie de inregistrare a 
intreprinderii si extras din

Obligatoriu

prevederile legale Registrul de atat al persoanelor 
juridie -copie , semnat si stampilat 
de catre operatorul economic

17 Certificat privind lipsa sau existenta 
restantelor fata de bugetul public 
national (eliberat de cStre FISC)

Original eliberat de FISC semnat 
si stampilat de catre opoeratorul 
economic

Obligatoriu

18 Ultimul rapor financial' copie
Obligatoriu

19 Garantia bancara 1 % original
La necesitate

16. Motivul recurgerii la procedura accelerata (m cazul licitafiei deschise, restrtnse si al 
procedurii negociate), dupa caz tin se aplica_

17. Tehnici si instrumcnte specifice de atribuire (daca este cazul spccificaji daca sc va utiliza 
acordul-cadru, sistcmul dinamic de achizitic sau licitatia electronica): nu sc aplica

18. Conditii speciale de care depinde mdeplinirea contractului (indicati dupa caz): nu se 
aplica

19. Criteriul de evaluat e aplicat pentru adjudecarea contractului: pretul cel mai scazut

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum  
si pondcrilc lor:__________________________________________________________ _________________

Nr.
d/o

D enum irea  factprului de evaluare P onderea%

Nu se aplica

21. Termenul limita de depunere/deschidere a ofertelor:

pana la: / ora exactaj 12 zile de la publicare 
pe: [data] conform SIA RSAP

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor f i  depuse electronic prin  intermediul SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)



Ofertele intirziate vo rfi respinse.

25. Persoanele au tom ate sa asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertantii sau reprezentantii acestora au dreptul sa participe la deschiderea ofertelor, cu 
exceptia cazului ctnd ofertele au fo s t depuse prin SIA “R SA P ”.

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limha 
romana.

27. Respectivul contract se refera la un proiect si/sau program finantat din fonduri ale 
Uniunii Europene: nu se aplica_

(se specifica denum irea proiectului $i/sau program ului)

28. Denumirea si adresa organismului competent de solujionare a contestatiilor:
Agenda Nationala pentru Solutionarea Contestatiilor
Adresa: mun. Chisinau, bd. Stefan cel Mare si Sfant nr.124 (et.4), MD 2001;
Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md

29. Data (datele) si referinta (referintele) publicarilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii 
Europene privind contractul (contractele) la care se refera anuntul respective (daca este 
cazul):__nu se aplica

30. In cazul achizitiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunturilor 
viitoare:_nu se aplica

31. Data publicarii anuntului de intentie sau, dupa caz, precizarea ca nu a fost publicat un 
astfel de anunf:__nu a fost publicat un anunt de intentie

32. Data transmiterii spre publicare a anuntului de participare:__

33. In cadrul procedurii dc achizitie publica se va utiliza/accepta:_________________________
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronica a ofertelor sau a cererilor de 
participare

Se accepta

sistemul de comenzi electronice Nu se accepta
facturarea electronica Se accepta
platile electronice Se accepta

34. Contractul intra sub incidenta Acordului privind achizitiile guvernamentale al 
Organizatici Mondiale a Comertului (numai in cazul anunturilor transmise spre publicare 
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu se aplica

(se specifica da sau nu)

35. Alte informatii relevante: Odata cu depunerea ofertei linanciare si tehnice operatorul 
economic este obligat sa depuna toate actele solicitate. Neconformarea cerin|elor duce la 
descalificarea ofertei prezentate.

Conducatorul grupului de lucru:

4

mailto:contestatii@ansc.md

